
LĪGUMS NR. ___________ 

PAR ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANU  

Aizkrauklē                           2024. gada ___. ___________ 

 

Aizkraukles novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90000074812, adrese: Lāčplēša iela 1A, 

Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, domes priekšsēdētāja Leona LĪDUMA personā, kurš 

darbojas uz Aizkraukles novada pašvaldības Nolikuma pamata (turpmāk tekstā – PAŠVALDĪBA), 

no vienas puses, un 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Aizkraukles KUK”, reģistrācijas Nr.48703000438, adrese: 

Jaunceltnes iela 9, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, valdes locekļa Zemgus VĪTOLIŅA 

personā, kurš rīkojas uz Statūtu pamata, (turpmāk tekstā – SABIEDRĪBA), no otras puses, turpmāk 

tekstā katrs atsevišķi vai abi kopā PUSE/-ES,  

pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2024.gada 19.decembra lēmumu Nr.915 (protokols 

Nr.20., 19.p.) “Par līguma slēgšanu ar SIA "Aizkraukles KUK" par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu Aizkraukles pilsētā un Aizkraukles pagastā”, ievērojot, ka: 

 

a) Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība publisko 

iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto 

būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu 

attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, par piedāvājuma izvēles kritēriju 

nosakot saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu; 

b) Publisko iepirkumu likuma 4. panta trešo daļu, kas nosaka, ka Publisko iepirkuma likumu 

nepiemēro tādas personas veiktajiem būvdarbiem, piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, 

kura atbilst visām šādām pazīmēm: 1) tā atrodas tādā vairāku pasūtītāju kopīgā kontrolē, kas 

izpaužas kā tiesības ietekmēt kontrolētās personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus; 

2) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde kopīgi 

kontrolējošo pasūtītāju vai citu minēto pasūtītāju kontrolēto personu interesēs; 3) tajā nav 

tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības veidu, kas 

atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam par Eiropas 

Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus un kam nav izšķirošas 

ietekmes uz to; 

Puses noslēdz šāda satura atkritumu apsaimniekošanas līgumu, turpmāk – Līgums, 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1.  Pašvaldība piešķir Apsaimniekotājam tiesības sniegt atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus atkritumu radītājiem, turpmāk – Klienti, Aizkraukles novada Aizkraukles 

pilsētas un Aizkraukles pagasta teritorijā, savukārt Apsaimniekotājs apņemas nodrošināt 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu, ievērojot atkritumu apsaimniekošanas un 

vides aizsardzības jomu regulējošo normatīvo aktu prasības un saskaņā ar apstiprinātajiem 

plānošanas dokumentiem. Ar atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumiem Līguma ietvaros 

tiek saprasta sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu savākšana 

(tai skaitā atkritumu vākšana, šķirošana un sajaukšana, lai tos pārvadātu), uzglabāšana, 

pārkraušana un pārvadāšana, turpmāk - Pakalpojumi. 

1.2. Apsaimniekotājs sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedz Klientiem, 

pamatojoties uz patstāvīgiem līgumiem, kas noslēgti Apsaimniekotāja un Klientu starpā. 

1.3.  Apsaimniekotājs mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu sniedz Klientiem, pēc nepieciešamības vienojoties ar Klientiem par konkrētu 

pakalpojuma sniegšanas nepieciešamības gadījumu. 



2 
 

2 

 

1.4.  Apsaimniekotājs darbojas atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem pakalpojumu 

sniegšanā, ievērojot apstiprinātajos plānošanas dokumentos noteiktos kvalitātes kritērijus un 

atkritumu apsaimniekošanas mērķus. 

1.5.  Puses atzīst, ka Līguma noslēgšanas mērķis ir Pušu savstarpējas sadarbības organizēšana 

nolūkā nodrošināt Pakalpojuma sniegšanas nepārtrauktību un vides aizsardzības prasību 

ievērošanu, realizēt Latvijas Republikas Satversmē noteiktās cilvēktiesības dzīvot labvēlīgā 

vidē, kā arī nodrošināt Aizkraukles novada sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 

attīstību un atbilstību normatīvajiem aktiem, tajā skaitā attiecībā uz Eiropas Savienības 

noteiktajiem mērķiem atkritumu apsaimniekošanas jomā. Puses vienojas, ka gadījumā, ja 

Līguma darbības laikā tiek veikti grozījumi normatīvajos aktos, vai, ja tiek izdoti jauni 

normatīvie akti, kas nosaka atšķirīgus vai papildu pienākumus, kā arī, ja nepieciešamība veikt 

papildu darbības izriet no faktiskās situācijas, Puses pieliks visas saprātīgās pūles, lai 

nodrošinātu iepriekš norādīto mērķu sasniegšanu, tajā skaitā Apsaimniekotājs apliecina 

gatavību uzņemties papildu pienākumus, kas tiešā veidā nav norādīti Līgumā, taču ir svarīgi 

šajā punktā noteikto mērķu īstenošanā. 

 

2. PUŠU VISPĀRĒJĀS SAISTĪBAS 

 

2.1. Apsaimniekotājs apņemas: 

2.1.1. nodrošināt Līguma izpildi, ievērojot normatīvo aktu prasības, tajā skaitā attiecībā uz 

vides aizsardzību; 

2.1.2. nodrošināt regulāru sadzīves atkritumu savākšanu un izvešanu no Klientiem - ne retāk 

kā noteikts Pašvaldības saistošajos noteikumos par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu; 

2.1.3. Nodrošināt mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu izvešanu saskaņā ar 

vienošanos ar Klientu noteikumiem; 

2.1.4. nodrošināt Klientus ar konteineriem vai priekšapmaksas maisiem (ja Apsaimniekotājs 

tādus piedāvā) sadzīves atkritumu uzkrāšanai, kuru veids un dizains ir saskaņots ar 

Pašvaldību; 

2.1.5. vienojoties ar Klientiem par mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu 

apsaimniekošanu, nodrošināt Klientus ar konteineriem vai mīkstajiem konteineriem 

(priekšapmaksas maisiem) šo atkritumu uzkrāšanai; 

2.1.6. atkritumus pārvadāt ar speciāli šim nolūkam paredzētiem transportlīdzekļiem; 

2.1.7. nodrošināt lielgabarīta, būvniecības un celtniecības, ražošanas, bioloģisko un zaļo 

atkritumu savākšanu no Klientiem slēdzot atsevišķus līgumus, patstāvīgi vienojoties 

par pakalpojuma maksu; 

2.1.8. norīkot darbu izpildei kvalificētus darbiniekus un nodrošināt to regulāru apmācību; 

2.1.9. ievērot Eiropas Savienības un Latvijas Republikas normatīvo aktu prasības sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanas jomā, kā arī vides piesārņojuma mazināšanai, kurš rodas 

savācot, pārkraujot, šķirojot, uzglabājot vai pārvadājot sadzīves atkritumus, prasības 

sadzīves atkritumu savākšanā izmantojamiem konteineriem un sadzīves atkritumu 

savākšanā un pārvadāšanā izmantojamiem specializētajiem transportlīdzekļiem; 

2.1.10. piedāvāt dalītās atkritumu vākšanas iespējas Klientiem, kas atbilst Pašvaldības 

apstiprinātajiem teritorijas attīstības dokumentiem un apstiprinātajiem plānošanas 

dokumentiem, kā arī citiem normatīvajiem aktiem; 

2.1.11. sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus sniegt par Līgumā norādītā kārtībā aprēķinātu 

samaksu. Gadījumā, ja mainās normatīvajos aktos ietvertais regulējums maksas par 

atkritumu apsaimniekošanu noteikšanai, puses vadās no normatīvajos aktos noteiktā; 

2.1.12. apglabāšanai paredzētos sadzīves atkritumus un mājsaimniecībās radītos būvniecības 

atkritumus, kas savākti Pašvaldības teritorijā, nogādāt sadzīves atkritumu poligonā 



3 
 

3 

 

“Dziļā vāda”. Atkritumi, kas netiek paredzēti apglabāšanai, tiek izmantoti atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām; 

2.1.13. regulāri informēt atkritumu radītājus par aktualitātēm atkritumu apsaimniekošanas 

jomā un izglītot par atkritumu apsaimniekošanas procesiem, nodrošinot atkritumu 

radītājus ar informāciju medijos (tajā skaitā sociālajos tīklos), kā arī citos sabiedrībai 

pieejamos veidos; 

2.1.14. sadarbībā ar Pasūtītāju veicināt iedzīvotāju aktīvu iesaisti atkritumu šķirošanā, rīkojot 

izglītošanas pasākumus un atkritumu šķirošanas veicinošas kampaņas, kā arī atbalstot 

iedzīvotāju iniciatīvas; 

2.1.15. veikt nepieciešamās aktivitātes, lai tiktu noslēgti līgumi ar visiem Pašvaldības teritorijā 

esošajiem atkritumu radītājiem par radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 

2.1.16. informēt Pašvaldību par sadzīves atkritumu izvešanas nodrošināšanas traucējumiem 

un paredzētā grafika neizpildi no Apsaimniekotāja neatkarīgu iemeslu dēļ; 

2.1.17. veikt visas citas nepieciešamās darbības, kas ir saistītas ar Līgumā vai normatīvajos 

aktos noteikto prasību izpildi, kā arī labā ticībā sadarboties ar Pašvaldību, lai 

nodrošinātu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas sekmīgu darbību un tās 

atbilstību normatīvo aktu prasībām tiktāl, ciktāl tas ir atkarīgs no Apsaimniekotāja 

rīcības; 

2.1.18. Līguma darbības laikā nodrošināt dārzu un parku atkritumu kompostēšanas laukuma 

(adrese: Jaunceltnes iela 9, Aizkraukle, Aizkraukles novads) uzturēšanu un 

apsaimniekošanu; 

2.1.19. sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jautājumos sadarboties ar atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo centru. 

2.2. Apsaimniekotājam ir tiesības: 

2.2.1. pieprasīt no Klientiem maksu par sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto 

būvniecības atkritumu apsaimniekošanu, kas aprēķināta Līgumā paredzētajā kārtībā; 

2.2.2. nepieciešamības gadījumā par Klientu pārkāpumiem informēt Pašvaldību; 

2.2.3. patstāvīgi noteikt maksu Klientiem par cita veida atkritumu apsaimniekošanu; 

2.2.4. pārtraukt līguma attiecības ar Klientiem maksājumu kavējumu vai citu līguma 

pārkāpumu gadījumā, par līguma attiecību pārtraukšanu informējot Pašvaldību, 

ievērojot spēkā esošo normatīvo aktu prasības. 

2.3. Pašvaldība apņemas: 

2.3.1. Līguma darbības laikā neslēgt līgumu par atkritumu apsaimniekošanu Aizkraukles 

pilsētas un Aizkraukles pagasta teritorijā vai kādā daļā ar citu atkritumu 

apsaimniekotāju; 

2.3.2. sadarboties ar Apsaimniekotāju pašvaldības iedzīvotāju informēšanā par izmaiņām 

Pakalpojumos; 

2.3.3. organizēt un kontrolēt sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības 

atkritumu apsaimniekošanu tās administratīvajā teritorijā saskaņā ar normatīvajiem 

aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

2.3.4. nepieciešamības gadījumā piedalīties strīdu risināšanā starp Apsaimniekotāju un 

Klientu. 

2.4. Pašvaldībai ir tiesības: 

2.4.1. ieguldīt līdzekļus atkritumu apsaimniekošanas sistēmas izveidē un uzturēšanā 

atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un apstiprinātajiem plānošanas 

dokumentiem; 

2.4.2. bez īpaša brīdinājuma uzraudzīt un kontrolēt Līguma izpildes gaitu un 

Apsaimniekotāja darbības atbilstību normatīvo aktu prasībām un Līguma 

noteikumiem; 

2.4.3. pieprasīt Apsaimniekotājam sniegt informāciju par Līguma izpildes gaitu un 

pakalpojuma sniegšanas jautājumiem. 



4 
 

4 

 

2.5.  Puses ir savstarpēji atbildīgas par otrai Pusei nodarītajiem zaudējumiem, ja tie radušies vienas 

Puses vai tās darbinieka, kā arī Līguma izpildē iesaistīto trešo personu darbības vai bezdarbības 

rezultātā, tai skaitā, rupjas neuzmanības, ļaunā nolūkā izdarīto darbību vai nolaidības rezultātā.  

 

3. MAKSA PAR PAKALPOJUMU SNIEGŠANU 

 

3.1.  Apsaimniekotājs veic sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, Klientiem piemērojot maksu 19,80 

(deviņpadsmit euro 80 centi) EUR (bez PVN) par vienu kubikmetru (1 m3) sadzīves atkritumu. 

Šajā punktā norādītā maksa sastāv no:  

3.1.1. maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un 

citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, ko veic pirms atkritumu reģenerācijas 

un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, par uzglabāšanu, dalītās atkritumu 

savākšanas, pārkraušanas un šķirošanas infrastruktūras objektu uzturēšanu atbilstoši 

līgumam, kuru noslēgusi pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs, kā arī izmaksas to 

sabiedrības izglītības pasākumu finansēšanai, kuri vērsti uz atkritumu radītāju 

izglītošanu atkritumu apsaimniekošanas jomā – 9,97 EUR apmērā par 1 m3; 

3.1.2. Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu (nešķirotu sadzīves atkritumu apstrādi) cieto sadzīves 

atkritumu poligonā/aprites ekonomikas centrā “Daibe”– 9,83 EUR apmērā par 1 m3. 

3.2.  Maksa par dalīti savākto bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu tiek noteikta normatīvajos 

aktos paredzētajā apmērā, ņemot vērā maksu par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

(Līguma noslēgšanas brīdī – 60 procentu apmērā no nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas maksas). 

3.3.  Sākot ar Līguma otro darbības gadu Līguma 3.1.1. punktā noteikto maksas apmēru Pašvaldība 

pēc Apsaimniekotāja pieprasījuma pārskata ne biežāk kā vienu reizi kalendārā gada laikā, ja 

iestājas kāds no turpmāk norādītajiem priekšnoteikumiem: 

3.3.1. ja kāds no apstiprinātās sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas izmaksu 

posteņiem pieaug vairāk nekā par 10% no iepriekšējām Izpildītāja izdevumos 

iekļautajām izmaksām šajā izmaksu postenī; 

3.3.2. stājušies spēkā grozījumi normatīvajos aktos, kas paredz izmaiņas nodokļos un 

nodevās;  

3.3.3. iestājas citi normatīvajos aktos noteiktie gadījumi cenas palielināšanas pieļaujamībai. 

3.7.  Ja Līguma darbības laikā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits nešķirotu 

sadzīves atkritumu apstrādes tarifs, tostarp tiek mainīts dabas resursu nodokļa apmērs vai 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem tiek noteikts cits nodoklis, kas kā obligāta komponente 

iekļaujams sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj 

apstiprināto tarifu atkritumu apsaimniekošanas maksā ar tarifa spēkā stāšanās dienu, savlaicīgi 

(vismaz 30 dienas iepriekš) brīdinot Klientus. 

3.8.  Ja Līguma darbības laikā tiek apstiprinātas izmaiņas maksā par nešķirotu sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu, attiecīgi tiek apstiprinātas izmaiņas arī maksā par dalīti savākto bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanu, ievērojot normatīvajos aktos ietvertos nosacījumus par bioloģisko 

atkritumu apsaimniekošanas maksas apmēru. Ja Līguma darbības laikā tiek grozīti normatīvo 

aktu nosacījumi par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanas maksas noteikšanas kārtību vai 

apmēru, Puses, nosakot attiecīgo maksu, ņem vērā tajā brīdī spēkā esošo normatīvo regulējumu. 

3.9.  Pašvaldība izskata Apsaimniekotāja iesniegtos dokumentus par Apsaimniekošanas maksas 

izmaiņām 1 (viena) mēneša laikā. 

3.10.  Ja Pašvaldība, izvērtējot Apsaimniekošanas maksas izmaiņu pamatojumu, atzīst to par 

pamatotu, Apsaimniekošanas maksas izmaiņas stājas spēkā 1 (viena) mēneša laikā pēc 

Pašvaldības domes lēmuma (par atkritumu apsaimniekošanas maksu pašvaldības 

administratīvajā teritorijā) spēkā stāšanās. 

3.11.  Klientu informēšana par pakalpojuma cenu izmaiņām notiek normatīvajos aktos noteiktā 



5 
 

5 

 

kārtībā vismaz 30 (trīsdesmit) dienas pirms jauno pakalpojuma cenu spēkā stāšanās:  

3.11.1. Pašvaldība– vietējā izdevumā un Pašvaldības mājaslapas interneta vietnē 

www.aizkraukle.lv; 

3.11.2. Apsaimniekotājs – izvietojot informāciju savā tīmekļvietnē un nosūtot Klientiem 

attiecīgu paziņojumu.   

3.12. Gadījumā, ja Pašvaldība nepiekrīt maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

palielināšanai un Apsaimniekotājs paziņo par vēlmi izbeigt līgumu, Pašvaldība veic 

nepieciešamās darbības, lai nekavējoties veiktu jauna atkritumu apsaimniekotāja izvēli. 

3.13.  Maksājumu apmērs Klientam tiek noteikts atbilstoši noslēgtajam līgumam starp Klientu un 

apsaimniekotāju, ņemot vērā Klienta izvēlēto konteinera veidu, konteinera tukšošanas 

regularitāti un citiem noteikumiem, par kuriem Klients un Apsaimniekotājs ir vienojušies. 

3.14.  Citu veidu atkritumu savākšana tiek veikta par Apsaimniekotāja noteiktu cenu, kuru tas dara 

zināmu Klientiem pirms attiecīgā pakalpojuma sniegšanas uzsākšanas. 

3.15.  Par Klientu pieprasītiem papildu pakalpojumiem, kas saistīti ar sadzīves atkritumu un 

mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanu, piemēram, mīkstā konteinera 

(priekšapmaksas maisa) lietošana, konteinera piegāde, mājsaimniecībās radīto būvniecības 

atkritumu savākšanu no kaudzes, maksu nosaka Apsaimniekotājs, ievērojot konkrētā 

pakalpojuma specifiku. 

 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN SPĒKĀ ESAMĪBA 

 

4.1. Līgums stājas spēkā 2025.gada 1.janvārī. 

4.2. Līgums ir spēkā 7 (septiņus) gadus no Līguma spēkā stāšanās dienas. 

4.3.  Puses, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgas izbeigt Līgumu, nodrošinot sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas nepārtrauktību. 

4.4.  Pašvaldība ir tiesīga vienpusēji izbeigt Līgumu, ja: 

4.4.1. Apsaimniekotājs normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos ir zaudējis tiesības sniegt 

Pakalpojumus; 

4.4.2. Apsaimniekotājs Pakalpojumu sniegšanā pieļauj atkārtotas būtiskas novirzes no 

Līgumā noteiktajām prasībām un pēc attiecīga brīdinājuma saņemšanas nav novērsis 

konstatētos pārkāpumus Pušu noteiktajā termiņā. 

4.5.  Līguma 4.4. punkta piemērošanas gadījumā Pašvaldība iesniedz Apsaimniekotājam 

paziņojumu par Līguma darbības izbeigšanu. Līguma darbība uzskatāma par izbeigtu 

60 (sešdesmitajā) dienā pēc paziņojuma nosūtīšanas. 

4.6.  Apsaimniekotājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt Līgumu 3 (trīs) mēnešus iepriekš par to informējot 

Pašvaldību. 

4.7.  Visos gadījumos, kad tiek izbeigta Līguma darbība (izņemot Līguma 4.4.1. punktā noteikto 

gadījumu), Apsaimniekotājs nodrošina Pakalpojumu nepārtrauktību un turpina Pakalpojumu 

sniegšanu līdz brīdim, kad Pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir izvēlējusies jaunu 

apsaimniekotāju un šis apsaimniekotājs ir pilnībā pārņēmis saistības ar Klientiem. 

4.8.  Līguma darbības izbeigšanas gadījumā Apsaimniekotājs nodod Pašvaldībai Apsaimniekotāja 

uzturētā līgumu reģistra kopiju, kas nepieciešama jaunu līgumu ar Klientiem noslēgšanai.  

4.9.  Līgumu var grozīt vai papildināt, atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu 

noteiktajai kārtībai, noformējot rakstisku vienošanos, kas ar tās abpusēju parakstīšanu kļūst par 

Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

4.10.  Gadījumos, kad Līguma darbības laikā ir veiktas izmaiņas normatīvajos aktos, kā rezultātā ir 

būtiski mainīts Pašvaldības pienākumu apmērs sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 

organizēšanā vai ir mainītas prasības attiecībā uz atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 

darbības efektivitāti, Puses veic grozījumus paredzot to prasību īstenošanu, kas nav noteiktas 

Līgumā. 

 

http://www.aizkraukle.lv/


6 
 

6 

 

5. PUŠU ATBILDĪBA 

 

5.1. Par līgumsaistību daļēju vai pilnīgu neizpildi Puses ir atbildīgas Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos un Līgumā paredzētajos gadījumos un kārtībā. 

5.2.  Puses atlīdzina viena otrai zaudējumus, kas ir radušies sakarā ar līgumsaistību neizpildi vai to 

nepienācīgu izpildi atbilstoši Līguma noteikumiem. 

5.3.  Puses ir savstarpēji atbildīgas par otrai Pusei nodarītiem pierādāmiem zaudējumiem, ja tie 

radušies vienas Puses vai tā darbinieka, kā arī Pušu Līguma izpildē iesaistīto trešo personu 

darbības vai bezdarbības rezultātā, tai skaitā, rupjas neuzmanības, ļaunā nolūkā izdarīto darbību 

vai nolaidības rezultātā. 

5.4.  Puses ir atbrīvotas no atbildības par šī Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde 

radusies nepārvaramas varas vai ārkārtas rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc 

šī Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Par ārkārtas apstākļu 

iestāšanos Pusēm ir jāpaziņo 10 dienu laikā no ārkārtas apstākļu iestāšanas dienas otrai pusei 

rakstveidā. 

 

6. INFORMĀCIJAS APMAIŅA  

 

6.1.  Līguma darbības laikā Puses normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apmērā un termiņos sniedz 

viena otrai visu Līguma darbības nodrošināšanai nepieciešamo un normatīvajos aktos noteikto 

informāciju. 

6.2. Papildus Līguma 6.1. punktā noteiktajai informācijas apmaiņai Apsaimniekotājs apņemas: 

6.2.1. pēc Pašvaldības pieprasījuma sniegt informāciju par Pakalpojumu sniegšanas 

kvantitatīvajiem rādītājiem, noslēgto līgumu skaitu ar Klientiem un citiem ar 

Pakalpojumu sniegšanu saistītiem jautājumiem, piemēram, atkritumu savākšanā 

iesaistīto transportlīdzekļu kustības maršrutiem, u.c.; 

6.2.2. informēt Pašvaldību par gadījumiem, kad tas konstatē Pašvaldības izdoto atkritumu 

apsaimniekošanas jomu regulējošo saistošo noteikumu nepildīšanu vai pārkāpumus; 

6.2.3. pēc Pašvaldības pieprasījuma sniegt atskaites par Pakalpojumu sniegšanas un līguma 

izpildes rezultātiem, transportlīdzekļa uzskaites datiem, kurā fiksēts laiks un kustība, 

savākto, apglabāto un pārstrādāto atkritumu daudzumu. 

6.3. Papildus Līguma 6.1.punktā noteiktajai informācijas apmaiņai, Pašvaldība apņemas: 

6.3.1. nodrošināt Apsaimniekotāju ar tās rīcībā esošo atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo informāciju; 

6.3.2. sniegt Apsaimniekotājam informāciju par atkritumu radītājiem, kuri nav slēguši 

līgumus par atkritumu apsaimniekošanu un iesaistīt pašvaldības policiju vai citu 

atbildīgo iestādi, lai kontrolētu Pašvaldības saistošo noteikumu izpildi, tādējādi 

veicinot Pašvaldības teritorijā esošo atkritumu radītāju iesaistīšanos atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmā.  

6.4.  Apsaimniekotājam ir tiesības pieprasīt no Pašvaldības tās rīcībā esošo pakalpojuma sniegšanai 

nepieciešamo informāciju, t.sk. Pašvaldībā reģistrēto nekustamo īpašumu adrešu sarakstu, 

informāciju par deklarēto iedzīvotāju skaitu attiecīgajā īpašumā u.c. 

 

7. CITI NOTEIKUMI 

 

7.1.  Puses ir atbildīgas par Līguma izpildi un zaudējumiem, kas radušies saistībā ar Līguma 

nosacījumu neizpildi, tajā skaitā nepamatotu Līguma darbības izbeigšanu. 

7.2.  Puses rakstveidā paziņo viena otrai tās kontaktpersonas, kuras būs atbildīgas par jautājumu, kas 

saistīti ar Līguma izpildi, risināšanu. 

7.3.  Pusēm ir pienākums informēt vienai otru par izmaiņām, kas var ietekmēt atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu, kā arī par rekvizītu, pilnvaroto 

personu/kontaktpersonu maiņu u.c. izmaiņām. 



7 
 

7 

 

7.4.  Līguma ietvaros Puses kā pārziņi Eiropas Parlamenta un Padomes regulas Nr. 2016/679 par 

fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar 

ko atceļ Direktīvu 95/46/EK izpratnē, var apmainīties ar fizisko personu datiem (turpmāk – 

personas dati), nodrošinot to apstrādi, ja tas nepieciešams no Līguma izrietošo saistību 

pienācīgai izpildei (personas datu apstrādes mērķis). 

7.5.  Puses apliecina, ka  tās personas datu apstrādi veic ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus. 

Puses patstāvīgi nodrošina to darbības atbilstību normatīvo aktu prasībām, kā arī nodrošina, ka 

personas dati: 

7.5.1.  tiks apstrādāti likumīgi, godprātīgi un datu subjektiem pārredzamā veidā; 

7.5.2.  tiks apstrādāti Līguma izpildei un to neveiks ar Līguma izpildi nesavietojamā veidā; 

7.5.3.  ir precīzi un nepieciešamības gadījumā tiks atjaunināti; 

7.5.4.  tiks glabāti veidā, kas pieļauj personu identifikāciju ne ilgāk kā nepieciešams Līguma 

izpildei; 

7.5.5.  tiks apstrādāti tādā veidā, lai nodrošinātu normatīvajiem aktiem atbilstošu datu 

drošību, t.sk. aizsardzību pret neatļautu vai nelikumīgu apstrādi un nejaušu 

nozaudēšanu, iznīcināšanu vai sabojāšanu, izmantojot atbilstošus tehniskos vai 

organizatoriskos pasākumus. Puses nekavējoties paziņo otrai Pusei informāciju 

saistībā ar iespējamiem datu aizsardzības incidentiem vai pārkāpumiem, ja tas var 

ietekmēt arī otru Pusi, kā arī sadarbojas, savstarpēji apmainoties ar informāciju, kas 

var palīdzēt izmeklēt vai ziņot par iespējamiem datu aizsardzības incidentiem vai 

pārkāpumiem. 

7.6.  Jebkuri strīdi vai domstarpības šī Līguma izpildes sakarā tiks risināti savstarpēju pārrunu ceļā. 

Ja vienošanās netiek panākta, strīda izskatīšana nododama Latvijas Republikas tiesā 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un tas ir izskatāms saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

7.7.  Līgums ir saistošs Pašvaldībai un Apsaimniekotājam, kā arī visām trešajām personām, kuras 

tiesiski pārņem viņu tiesības un pienākumus.  

7.8.  Neviena no Pusēm bez otras Puses piekrišanas nedrīkst nodot no Līguma izrietošos pienākumus 

un tiesības trešajām personām. 

7.9.  Līgums sastādīts un parakstīts latviešu valodā. Pušu pārstāvji Līgumu paraksta ar drošu 

elektronisko parakstu, kurš satur laika zīmogu. Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā 

pievienotā droša elektroniskā paraksta un tā laika zīmoga datums. Pusēm ir pieejama abpusēji 

parakstīts Līgums elektroniskā formātā. 

 

PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 

 


